Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super Lucae evangelium catena - Cod. Aug. pap. 12

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], 1442

Cap. XXII

[urn:nbn:de:bsz:31-84729](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84729)

puale sabbatu ignorant **Throphil**
 Et qui xpiani decet no solu fugere
 mala sed etia mta ad gloiam exequenda
 Subdit Et stare an filiu hominis. hoc
 e em angelica gloia stare an filiu hoib
 deu in m et faciem eius iugiter tene
Veda. Et certe si quis sapiens medicus
 peperet attende a se sius alicuius her
 be ne repente in titus supueniat ma
 gno studio medica mandata seruans. Ne
 aut saluatore admoete ebrietate et
 crapulam et curas seculi ee cauendus
 hys sauari et osim no timent q. fide
 qua medica dictis prebent dm libis pbe
 atendit. Erat aut diebus docens **et**
Veda. Que illis preperat dnt sus
 ofermat. exemplis nam qui nos an
 iudicis aduentu et mcertu singulor
 opiat ad uigilandu hortatus est et
 orandum et ipse i m merte tpe passio
 nis sue doctne uigilijs et pabus in
 stat. Unde dicit. Erat aut diebus
 docens in templo In quo suo exemplo
 in simat h e dignie deo uigilare
 uel dicto uel facto p poma uiam ui
 tatis unde **Cyrellus.** Que aut erant
 que docebat msi transcendencia cultu
 legis In stabat em tpus quo debet
 umbra in uitaem transformari **Thos**
 Tacuerunt aut euangeliste plura do
 cumentis xpi qui cu p timentu fore
 pdicauit documta eius q ostenderunt
 dicit aliquis uix ad uing diei simone
 sufficere. Copulibus aut pauca de
 scribentes dederunt nobis pda gustu dul
 cedinis doctne ipius a dndit aut nob
 dnt q oportet nocui et quiete alloqui
 deu et mdie pdesse homibus et collige
 quide in nocte distarue uero collecta in
 die. Unda sequit. Noctibz uo agrene
 morabat in monte qui uocatur oliueti
 Non q opus hnd orae sed ad ceptu

dandu hoc egit **Cyrellus** Quia uero
 eloqui eius imptate erat et ptatue tris
 ferebat in spualdm cultu q p moysen et
 pbeas tradita fuerant in figuris plius
 si audire audiebat. Unde seq. Et ois
 plius manebat. i mane uenire acce
 lerabat. Ad cu in templo ~~uenerat~~ audire
 eu. ppo aut an lucam uenenti. ad
 eu congrui erat dice deus deus mag
 adte deluce uigilo **Veda.** anstice aut
 et nos cu inter ppera pbric et pie
 et iuste qusam diebz in templo docem
 q forma boni opis fidelibz pbentes
 noctibus ad m monte oliueti moram
 q in tenebris angustis spuali opola
 tae respiram. Et ad nos quoq plius
 manebat at uel distans opibus tene
 bras uel autis nebulis pressuraz nos
 imitant. Sequit **Liquila. xviij. m**
 In quibus aut
 dice festus **Scipio**
 Umbra moys su
 erunt festa iuda
 ca a iudeo de pa
 stha et azimis mil
 magis pfert co
 memorans libatione ab egypto. Si quis
 aut ame quesierit no audiet egyptu
 nec pharaone. sed ad soluom erroris
 et tenebray dya no p moysen sed p
 filiu dei. **Blosa.** Ad eius passione enar
 randam accedens euangelista p mittit
 de figura dicens **In quibus aut di**
ce festus azimoz qui dicit pascha **Veda.**
da. Pascha quod hebraice dicit pha
 se no a passione sed a transtu notat
 co q cotriminatur. uides sanguie i fo
 ribus. et isrlitas p transiente nec p
 cussit corp euel ipe dnt pbens aux
 iliu ppo suo desuper ambulauit hoc
 aut inter pascha et azima distat q

pascha ipse plus dicit dies appellatur
in quo agnus occidebatur ad vesperam hoc
est xpus luna primi mensis xv. aut luna
qui excessum e de egipto succedebat fes-
tuitas azimorum vij diebus usq ad vice-
simam primam diem eiusdem mensis. Unde
evangelij scriptura indifferentem unum p
alio ponere solet. Unde et hic dicitur. Di-
es azimorum qui dicitur pascha. Dicitur
autem secundum mysterium quod propter semel pro
nobis passus pro tota turpe huius seculi.
quod septem diebus agit in azimis sicut
talis et vitas parit esse vivendum.
Crisp. Principes autem sacerdotes nephari-
as res tractant in festo. Unde sequitur.
Et querebant principes sacerdotum et scri-
be quid ibi interficerent iohannes quidem
vni precepit esse principem sacerdotum et
eo desinito traxit alium tunc vero cum
macerent iudicia verus dissolvi. multi
erant principes sacerdotum ammittam recata
hij ergo volentes iohannem occidere non
metuunt divina ne scilicet ex tempe-
satis manus manerent peccati et agni
sed ubique timent humilia. Unde sequitur.
Timebant vero plebem. **Veda.** Non
quidem seditionem metuentes sed time-
tes ne auxilio populi de suis manibus tol-
leretur hoc autem ante biduum pasche con-
gregatis eis iatro caryphe mattheus acta
testatur. Metuunt autem sacerdotas **Thes.**
Quia dicitur quod principes sacerdotum quere-
bant modum quo interficerent iohannem ut
lum metuerent periculum. et sequitur modus
qui eis occurrat narrat. et dicit. Intra-
vit autem sacerdotas in iudam **Tytus.** In
iudam sacerdotas intrauit non impellens
sed periculum inveniens opum. Nam oblecto
am que viderat ad solam auaricia duxer-
at in iudam **Crisp.** Nonne autem eius
~~cognam~~ cognam subdens Qui cognovit

statorum **Tytus** Subdit autem vni de xij.
Nam unum adimplebat non autem vere sim-
gebatur apostolica dignitate. **Crisp.** Vel hoc
addit evangelista velud ad sanum quidem
ac si dicitur. Erat de primo choro dili-
gentius electus. **Veda.** Non est autem
quicquam contrarium quod iohannes dicit post-
bucellam intrasse in eum sicut in quod
intravit. ut qui alienum temptaret. tunc autem
ut qui proprium adquecitur vellet agenda at-
tenderet **Crisp.** Attende autem magna inde
requirit. tunc quia propter flagitium. tunc quia
propter hoc facit. Sequitur enim. Et abiit
et locutus est cum principibus et principibus
sacerdotum et magistratibus. **Admo-**
dum illum tradet eis et gaudeat. **Thes.**
Inquit hic appellatur. **Thes.** et struere
omni templi vel etiam illi quos romani
populo profecerant ne prouiderent in timentem
sunt enim seditionis. **Crisp.** propter auaricia
autem iudis factus est talis. Sequitur enim.
Et pacem pro peccatis illi daret. Talis est
auaricia quod passiones. reddit impios
et deum ignorare opellit. Et si imbecis
benefacti sit eis ad nocendum impellit.
Unde et hic sequitur. Et spondit **Thes.**
i. pepigit et promisit. Et querebat oportu-
nitatem ut traderet illum sine turbis. i.
querebat cum tradere quod iudex ipse ser-
uissimum exentem sine turbis. **Veda.** multa
autem inde scelus exhorrent nec tamen
cauent. Qui enim caritatis et utilitatis iura
spem propter qui est vitas et caritas prodit
vixime cum non in firmitate vel ignora-
cia peccet. sed ad similitudinem inde quod
erat oportunitate ut arbitris absentibus
vicitatem mendacio veritatem omnem mittet
venit autem dies azimorum **Tytus.** ut
nobis dominus celeste pascha dimittet typi-
cum manducauit figuram remouens ut
vitas locum abtineret. Unde dicitur. Ve-

me aut dies azimorum in qua nunc erat
 occidi pascha **Weda.** Dies azimorum pas-
 che quod decima prima mensis appellat quoniam
 fermento abieco pascha i. agnus occidi
 ad vesperam consummatus **Eusebius** Et quis
 autem dicit Si prima die azimorum discipuli
 saluatori parant pascha. ergo et eade
 die oportet nos pascha celebrare di-
 cimus hoc non fuisse mandatum sed hos-
 torum facti quod accidit tempore saluatore
 passionis. Aliud autem est narrare gesta ve-
 tera et aliud sanctorum ac postea statuta
 relinquere. Quia etiam saluator non egit
 pascha cum iudeis quoniam agnum immolabant.
 Nam illi quidem hoc egissent in pascha
 quoniam passus est dominus unde non intraverunt
 in atrium politum ut manducarent pas-
 cha. Sequo enim vitati in siduati sunt
 ubi vitatis asse copulerunt non prima
 die azimorum. quod die debebat immola-
 ri pascha manducantes solum sibi pas-
 cha. Erunt enim erga aliud attentum.
 Sed die sequenti per illa que erant azy-
 morum secunda. de qua vero prima die azimorum
 hoc est quinta feria sabbati pascha cum dis-
 cipulis pergit **Thco.** Eade autem quinta
 feria mittit duos ex duobus suis ad pa-
 randum pascha petrum salic et iohannem
 alterum salic ut diligenter aliam ut diligeret
 Unde sequitur **Et misit petrum et iohannem di-
 cendo Euntes parate nobis pascha. per omnia
 manifestans. per usque ad extremum uite non
 est aduersarius legi mittit autem eos in ali-
 enam domum. Nam nulla domus erat ei.
 Neque discipulis suis alioquin apud aliquem
 corpus pascha celebrasset. Et ideo subdit
 ut illi dixerunt ubi vis paremus **Be-
 da.** Non habemus domum non habemus
 tabernaculum audiant quibus edificatum
 domus cura est cognoscant christi omni-
 diuini locum ubi caput melioraret non
 habuisse. **Oris.** Quia autem ignoraret**

ad quod mitterentur signum dedit eis sicut
 et samuel suum. Unde subdit **Et dixit**
 ad eos in tractatu vobis in ciuitate ac-
 curet vobis amphoram aque portans
 sequamini eam in domum in qua intrat. **Ambrosius**
 primum maiestate diuinitatis adite. In
 discipulis loquitur et iam nouit quid alibi
 sit futurus. Deinde dignatus est eum et tunc
 quia non persona diuitis aut potentis e-
 legit sed pauper ambitus et angustum ho-
 spitium pauperis amplius nobilitate dicit ante-
 fert. Sciebat autem dominus nomen eius cuius
 sciebat misterium et occursum. sed ideo sine
 nomine designat ut ignobilis estimetur.
Thco. vel ideo mittit eos ad hominem igno-
 tum ut ostendat quod passione voluntate subijt
 Qui enim mente huius ignoti viri sub-
 egit ut eos superaret potat quoddamque
 cum iudeis voluisse tractare dicit autem
 quidam quod ideo non dixit nomen hominis
 ne perditur cogitatio nominis domum per-
 daret pharisaei qui rementes cepissent
 cum presbitero qua cena fieret et spiritualia mys-
 teria discipulis traderet. Sed quibusdam
 iudicis in quibusdam domum dirigit eos.
 Unde sequitur **Et dicitis presfamilias
 domus. Dicit tibi magister ubi est duxerit
 foras ubi pascha cum discipulis meis ma-
 ducet. Et ipse vobis ostendit cenaculum
 magni stratum et ibi parate. **Blas.** Qui-
 bus signis inuentis discipuli sollicitate
 que mandata eis fuerunt impleunt. Unde
 sequitur Euntes autem inuenerunt sicut
 dixit illis ihesus et parauerunt pascha.
Weda. hoc pascha exponens aptus
 aut pascha mostardum immolatum est christus
 Quod quidem quidem pascha tunc nunc e-
 rat occidi quasi patris consilio ac dif-
 ferentia sanctitati. Quia licet die septima
 hoc est xv. luna sit crucifixus. hoc**